校工会发〔2022〕3 号

关于举办第二届“石榴杯”职工

羽毛球比赛的通知

各基层工会：

为进一步筑牢中华民族共同体意识，广泛开展民族团结进步宣

传活动，丰富教职工文化生活，促进各基层工会间的交流和沟通，

经研究，决定于 2022 年 5 月 27 日至 29 日举办第二届“石榴杯”职

工羽毛球比赛。现将竞赛规程和有关事宜通知如下，望各基层工会

高度重视，踊跃报名，积极参赛。

附件：1. 第二届“石榴杯”职工羽毛球比赛竞赛规程

2. 第二届“石榴杯”职工羽毛球比赛报名表

河西学院工会委员会

2022 年 5 月 25 日

附件 1

第二届“石榴杯”职工羽毛球比赛竞赛规程

一、主办单位

校工会 统战部

二、承办单位

体育学院

三、比赛时间

2022 年 5 月 27 日—29 日

四、比赛地点

训练中心羽毛球球馆

五、报名时间

2022 年 5月 26日 17:00 各基层工会比赛负责人携带报名表(盖

章)到教职工活动中心 309 室抽签。

六、竞赛项目

混合团体赛

七、参赛办法

（一）参赛运动员必须经各基层工会选拔身体健康者。

（二）每个工会限报一个代表队，每队至少有一名女队员。机

关工会根据实际情况以联队形式组队参赛。

（三）每个工会允许有一名本学院学生参赛。

八、竞赛办法

（一）比赛采用中国羽协审定的最新《羽毛球竞赛规则》。

（二）团体比赛采用三场二胜制；每场采用三局二胜制，比赛

均采用 21 分制；

（三）团体赛分两个阶段进行，第一阶段采用分组循环，第二

阶段采用交叉淘汰赛加附加赛决出名次。

（四）团体比赛出场顺序：男双、混双、男双。在团体比赛中，

学生不能兼项，其他队员只能有一名队员可以兼项。

（五）弃权：在一场比赛中凡因伤病或其他原因不能继续比赛

者按本场比赛弃权论。一场比赛运动队或运动员迟到 5分钟者，判

该运动队或运动员该场比赛弃权。

九、比赛用球由赛事主办单位提供，采用亚狮龙 6号球。

十、根据报名队数确定奖励名次。

十一、录取名次和奖励办法

（一）所有名次的录取均按获胜场、胜局、胜分决定名次。

（二）若有三队获胜场数相等，则按在该组比赛中的净胜局数

决定名次，净胜局数多者名次列前；如还剩两队净胜局数相等，则

两者间比赛的胜者名次列前。

(三)计算净胜局数后，还剩三队净胜局数相等，则按在该组比

赛中的净胜分数决定名次；计算净胜分数后，如还剩两队净胜分数

相等，则两者间比赛的胜者名次列前。

（四）计算净胜分数后，还剩三队净胜分数相等，则以抽签决

定名次。两队获胜场数相等，则两者比赛的胜者名次列前。

十二、本竞赛规程的解释权、修改权归赛事组委会。未尽事宜，

另行通知。

附件 2

第二届“石榴杯”职工羽毛球比赛报名表

单位（盖章）： 负责人：

参加项目 运动员姓名

男子

女子

河西学院工会委员会 2022年 5月 25日印发